
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione  
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del  
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle  
scuole secondarie di primo grado”. Titolo progetto: “Percorsi di futuro”
Codice Progetto  ESO4.6.A4.D-FSEPN-LA-2025-241        CUP E94C25000110001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013,
n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.
283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale;

VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”

VISTA la Candidatura-codice 12531 del del 05/06/2025 ;
VISTA l’autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027, con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 22.404,00;
VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale;
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;
VISTO il Programma Annuale 2025;

Protocollo 0010354/2025 del 19/08/2025



VISTA la Delibera n. 16 del 1/06/2025 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 37 del Collegio dei 
Docenti del 1/06/2025;

VISTO Il PTOF per il triennio 2025-2028;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015,n. 107;

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7/08 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 
Unico di Procedimento;

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 
interesse;

VISTO l’art. 15, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento 
pubblico  da  realizzare  mediante  un  contratto  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti  concedenti 
nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto  
(RUP)  per  le  fasi  di  programmazione,  progettazione,  affidamento  e  per  l’esecuzione  di  
ciascuna procedura soggetta al codice”;

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 10303/2025  del  12/08/2025 
RITENUTO  essere  in  possesso  delle  competenze  necessarie  allo  svolgimento  dell’incarico  di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;
RITENUTO  essere  in  possesso della  professionalità  richiesta  all’articolo 5 comma 2 del  suddetto 
allegato I.2;
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.
Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.
Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023.

La  Dirigente Scolastico 
                                                                                         Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato 

               Il documento è firmato digitalmente ai sensi  
                                  del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate


	DECRETA
	Art. 1 incarico
	Art. 2 durata
	Art. 3 incarico


		2025-08-19T10:19:48+0200
	DEDATO ELISABETTA CARMELA




